
CITTÀ DI RAGUSA
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N. 

N. 199  Settore IV  

Data  4/11/2011 

OGGETTO:Procedura aperta  relativa all'affidamento del 
servizio di nolo, installazione e manutenzione delle luminarie 
artistiche in occasione del Natale 2011.
Approvazione aggiudicazione.    

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di novembre, nello ufficio del Settore 

Contratti, su proposta del  Funzionario Amministrativo C.S. Sig.ra Epifania Licitra, il 

dirigente Dott.Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente determinazione: 



Premesso  che  con  Determinazione  dirigenziale   n.1734  del  27  settembre  2011,   é  stato 

approvata la perizia relativa all' appalto per il servizio di nolo, installazione e manutenzione delle 

luminarie  artistiche  in  occasione  del  Natale  2011 dell’importo  di  €  41.322,00 oltre  all'IVA, 

comprensivi di  € 750,00 quale costo per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta,  finanziato con 

fondi comunali, da affidare mediante procedura aperta ed é stato, inoltre, disposto di dare mandato 

al Dirigente competente di approvare il relativo bando di gara.

Che è stato, predisposto il bando di gara  per l'affidamento del servizio di nolo, installazione e 

manutenzione delle luminarie artistiche in occasione del Natale 2011 mediante procedura aperta ai 

sensi  dell'art.55  del  D.Lgs  163/06  e  s.m.i.  e  con  il  criterio  dell'  offerta  economicamente  più 

vantaggiosa  ai  sensi   dell'art.83  del  D.Lgs  n.163/2006  e  s.m.i.,  sulla  base  degli  elementi  di 

valutazione indicati all'art.6 del Capitolato d'Oneri.  

        Preso atto che, come risulta dal verbale di gara  del 24 ottobre 2011 , la gara si è conclusa con 

l'individuazione  dell'unica  impresa  rimasta  in  gara  e  aggiudicataria  provvisoria  l'impresa  DI 

BENEDETTO GIOVANNI, con sede a Monterosso Almo (RG).

Dato  atto  che  con  nota  n.  93893  del  25  ottobre  2011  è  stato  chiesto  all'impresa   DI BENEDETTO 

GIOVANNI di  produrre  la  documentazione  di  rito  al  fine  di  comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di 

capacità economico – finanziaria e tecnico – organizzativa dichiarati in sede di gara.

Constatato che,  le verifiche suddette hanno dato esito positivo;

Dato atto che nei 5 giorni successivi al completamento della procedura di aggiudicazione provvisoria  

nessuna impresa ha prodotto rilievi o contestazioni.

    Ritenuto,  quindi,  che  si  possa  procedere,  ora,  alla  formalizzazione  dell'aggiudicazione, 

approvando l’esito delle operazioni di gara svoltesi il 24 ottobre 2011 e dichiarando aggiudicataria 

in via definitiva l'impresa DI BENEDETTO GIOVANNI, con sede a Monterosso Almo (RG) viale 

Giovanni  XXIII  n.110,  della  procedura  aperta  relativa  all'affidamento  del  servizio  di  nolo, 

installazione e manutenzione delle luminarie artistiche in occasione del Natale 2011,  per il prezzo 

di € 35.560,78 oltre all'IVA, comprensivo di € 750,00 quale onere per la sicurezza non soggetto a 

ribasso d'asta,  al  netto  del ribasso del 14,20% sull'importo a base di gara di € 41.322,00  oltre 

all'I.V.A.

                Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 15 

   maggio 1997, n.127; 

           Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali;

   preso atto che il presente provvedimento non comporta  ulteriore impegno di spesa;

 



DETERMINA

  1)  Approvare  l’esito  delle  operazioni  di  gara  relative  all'affidamento  del  servizio  di  nolo, 

installazione e manutenzione delle luminarie artistiche in occasione del Natale 2011  svoltesi il 24 

ottobre 2011.

     2)Dichiarare,  aggiudicataria in via definitiva per  affidamento del servizio di nolo, installazione 

e manutenzione delle luminarie artistiche in occasione del Natale 2011 l'impresa  DI BENEDETTO 

GIOVANNI, con sede a Monterosso Almo (RG) viale  Giovanni  XXIII n.110,  per il  prezzo  di 

€ 35.560,78 oltre all'IVA, comprensivo di € 750,00 quale onere per la sicurezza non soggetto a 

ribasso d'asta,  al  netto del ribasso del 14,20% sull'importo a base di gara di € 41.322,00  oltre 

all'I.V.A., ratificando  il  relativo  verbale,  allegato  alla  presente,  il  cui  contenuto  si  intende 

integralmente riportato; 

     VERBALE  DI GARA PARTE INTEGRANTE 
                                          

 
                                                                         IL DIRIGENTE        

                                                                  ( F.to Dott.Giuseppe Mirabelli)                             

__________________________________________________

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori:  Settore  VII e III

                
                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRATTI

                                                         (F.to  Dott.Giuseppe Mirabelli)

 



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo 
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, 
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione  e  cioè  dal  _____________________ 
al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




